
ESTADO DO CEARA -  MUNICÍPIO DE CAUCAIA - AVISO DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-DIVERSAS. A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, tendo em vista que: (1) 
decorreu in albis o prazo para interposição de contrarrazões ao recurso da licitante RAMON 
CALDAS BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA -  CNPJ N° 31.572.470/0001- 
53, referente à fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-DIVERSAS, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 
ESPECIALIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, PARA ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ E O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  SEFIN/CAUCAIA, DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA -  SEINFRA/CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA -  SEAD/CAUCAIA; (2) as 
autoridades superiores do certame julgaram improcedente o recurso supracitado; (3) e ainda 
atendendo ao subitem 5.8 do edital, comunica que a sessão de abertura do(s) envelope(s) de 
“PROPOSTA(S) DE PREÇOS” da(s) empresa(s) HABILITADA(S) na licitação em epígrafe, será 
realizada em 26 de novembro de 2021 às 09hs00min no Departamento de Gestão de 
Licitações do Município de Caucaia/CE, sito A v. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE.

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA (24/11/2021);

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545


